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A lsó-Lendvai Híradó
Előfizetési i

Egész érre
A N D O R  P Á L .

Szerkesztőség és kisdiám utal: 
Fo-utcza.

................................. !0 fillér. MEGJELENIK MINŐÉN VAáARNAP.
H lrr ie tC -sc -k  diJncitlMkn »z«-riu t.

Nyomor.
Minden tengődik, küzd a gazda, kínlódik 

a kereskedő, szenved az iparos, mindnyájan 
verejtékkel keresik meg a mindennapit; és 
azt is egy része tudja megkeresni, a másik 
rész eléli a mit multlian szerzett, a harmadik 
rész, a melynek nincs kitartása és nem tudja 
megvárni a jobb napokat, tőnkre megy. Ám 
ezt még nem lehet a legnagyobb nyomor
nak nevezni.

Van most nálunk nagyobb nyomorúság 
is: sok helyütt beköszöntött az igazi nyomor. 
Napról-napra olvassuk a nagy napilapokban 
a számtalan öngyilkosságot és öngyilkossági 
kísérletet, melyeknek indító oka csaknem 
mindig a nyomor volt.

.Családom éhezett és ezt nem tudtam 
látni, kenyér sem volt a házban és ezért 
emésztem el magam, hogy a társadalom 
irgalmát hátrahagyott - z• • • 11\ családom irá
nyában felkeltsem", mondja például az egyik 
szerencsétlen öngyilkos végzetes tette előtt.

És ez szomorú. Nem akarjuk észrevenni 
a nyomort, mikor még minden sinylödöjén 
lehetne segíteni és csak akkor ébred fel 
irgalmunk, mikfr már a kenyérnélkül maradt 
család fentartója kétségbeesve, önkénytes 
kimúlásával végkép képtelenné lett arra. 
hogy valaha családját eltarthassa.

Már pedig hol könnyebb a segítség? 
Ótt-e, hol a nagy nyomoron momentán kell 
segitenünk, inig a családapa álláshoz kere
sethez jut, vagy ott, hol a családfő elemészti

T Á  R C  Z  A.

B o ld o g s á g  n é lk ü l.
Ami boldoggá tehetne,
Elvesztettem mindörökre.
Nincs reményem, nincs szerelmem, 
Semmi jóság nincs már kennem.

Huzom, húzom a nugy jármot,
Csak a pihenőre vágyok.
Nem akarok álmot, vágyat! . . . 
Faradt vagyok, igen fáradt.

Krö van meg a karomban,
Gondolat is az agyamban,
És nem mindig hűvös, leim,
Mit szivemben érzek néha.

De mit ér az éjszakának,
Hu egy futó csillag támad?
Ha beüt a szu a lába . •
Zöldelhet a koronája . . .

Erdösi Dezső

magát és a társadalom hosszú időkön át 
kénytelen gondozni a bátra maradottakat, 
ha ugyan egyáltalában gondozza . . .

Egy másik szerencse!len azért öli meg 
magát, mert betegségével lett maga munka- 
képtelen és családja földönfutóvá. Hát itt 
nem könnyebb-e az a módja a könyörülelcs- 
ségnek, mely helyreállítja a beteget és újra 
keresetképessé teszi a család .számára ?

Vegyülik egy másik példát. Egy szeren
csétlen azért fordít maga ellen fegyvert, mert 
nagyobb büntetés elölt áll s inig azt elszen
vedné. családja szerte ziillciic. Hát nem 
könnyebb az a könyörÜlelességi mód, mely 
segélylyel látja el addig a családot, inig az 
apa előkerül a börtönből, hova a megtorló 
igazságszolgáltatás vetette ?

De hagyjuk a példákat, ezer és ezer 
áll előttünk uj és újabb váriáczióban s nincs 
lap, mely folyton újabb esetekkel ne gazda
gítaná az öngyilkosságok krónikáját, melyek
nél mindig a nyomor az indító ok.

De nem csodálhatjuk. Az emberek 
gyengék elviselni a nagy megpróbáltatásokat, 
a melyek gyakran rettenetesek, mint egyes 
sorsüldözött családokban tényleg előfordul
hatnak.

S miként az emberek gyengék, hogy 
szenvedni tudjanak, úgy gyenge a társadalom 
arra, hogy felfogja teljesen azt. mint pusztít 
manapság nálunk a nyomor; a társadalom 
nem lép jól szervezett akezióba, hogy ki
kergesse a nyomort az irgalom és ember- 
szeretet nevében azokból a hajlékokból,

E g y  ig a z  e m b o r .
— Az „Alsó-Lendvai Híradó- eredeti tárczija

Kondor Géza egyszerű fin volt, olvan bizalmi 
rété mindenes az ispán' urnái. Ha bankba be kellett

az öreg ispán. Ha át kellett adni száz darab ki- 
|ii/.lalt göbölyl. estik is Kondor végezte az átadást. 
Haj nélkül vette át a vevő a száz álla jat.

Egyszerű, félig művelt Írástudó ember volt 
Kondor Géza, szellemi tehetséget nála a becsü
letessége pótolta. Ezért azután kijárt neki az ura- 
ságual évi tiUÜ frt, szabad lakás, egy öl tűzifa és 
némi gabona.

Igénytelen ember volt Kondor Géza és beérte 
ezzel a fizetséggel, nem vágyott többre és bol
dognak erezte magát. De boldogságát nem csak 

iiLn'/tii -zrrrlmrs volt!

Ura* igi házban lakott 
zott számti-ztné, a Irányár

az özvegy nyugalma- 
al. Férje Kovács Gidu

mikor az öreg tiszt-
|CS lizeleset bi/.tositotla
áesné ki sem mozdult

a faluból és szép tizeim) idéz eves Iramának,
firkának például fogalma sem volt arról, hogy
milvcn lehet a lóváros ?

T-ikaba volt szerelmi■s az az igény telen fin.
kit most ott találunk n Icaily ablaka mellett szót-

melyek igy cgy-egy véres tragédia színhe
lyévé válnak.

Igen, ideje volna, ha a társadalom e 
téren akezióba lépne, hogy a nyomor zsar
nokságát megakadályozza.

A magyar széke- fővárosban már van 
olyan egyesület, mely egyszer már osztott 
ki kisebb adományokat bárkinek, ki felment 
az egyesület helyiségéi* azt igénybe venni.

Ezt kellene minden varosban rendsze
resíteni, de úgy, hogy ne csak a hét bizo
nyos napján kaphassák ezt a könyörudo- 
inányt, hanem bármikor, ha az embert az 
éhség és családjának nyomora odahajtja. 
Ez az egyesület, vagy intézmény esetleg 
adhatna élelmiszert, betegség esetén lelki
ismeretes orvost, gyógyszert és igy tovább.

Igy kellene egy egyesületet - n  ezni a 
munkások közt, kik ha munkadijukat és igy 
kenyerüket veszítik, szintén az ■> saját egye
sületük utján kapnának családjuk számára 
segélyt, a melyet azután jobb sorsban vissza- 
törlesztcnéiiek az illető segélypénztarnak.

És adnia kellene a társadalomnak se
gélyt mindenki számára, ki azt kéri, mert 
inkább csapjak be embeiszeretetünkcl és 
irgalmasságunkat néhanyaii, kik a nyomort 
színlelik, mintsem hogy gyanakodva, ne se
gítsünk azokon, kiket a nyomor tényleg 
meglátogatott és végső kétségbeesésbe üz.

Igazság szerint nem volna szabad en
gednünk, hogy akadjon ember, a kinek nincs 
kenyere; Int tényleg nincs: adjon neki az 
irgalom! nem volna szabad akadnia gyer-

lonul. inig Terka kihajolva vígan cseveg és -/átu
talón kérdést intéz a fiúhoz.

I gy. hát csakugyan a fővárosiul megy? 
K*le indulok. A nagy gi-p miau küld az

el is küldi az arat. Már al is vettem a pénzt.
- C.suk azután élne veszítse. Géza.

Tudod, Terus, Imgy ez felesleges aggo
dalom.

Az igaz, Géza, felelte meleg pillantással 
a leány, de arra már rsakugyun kerem. hogy lm 
már Pesten volt. hozzon is nekem Pestről valamit. 
Meg sohasem voltam Pesten.

Én is most megyek először, nem is lerek 
vissza üres kézzel. Terus, arról nyugodt lehetsz.

Egy meleg kézszoritas es a két szerető el
vált. Terka kisasszony behúzta fejet es betette az 
ablakot, meri az ispán fiait közeledni lalta. Géza 
pedig szemere húzta pörge kalapjai, a kis nád- 
botot e-i/majaUi -/ontotta • - 'letett haza. hogy 
kévés elnke-.-illetet az útra imgtegve. Mikor o —zc-
találkozott, az ispán ur jogasz fiúval, udvariasan 
megemelte kalapját e- hangosan is megköszönte:

Terkáék házánál megállt az ispán fia Pál 
urfi és bekiáltott az udvarra :

- - Itthon van Tora kisasszony?
Egy öreg asszony szolt ki a toruúezalól.

D ISZLEVELPAPI3e :í  " t , c s in o s  fe s t e t t - ,  f a -  é s  p a p ir -  
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liléknvk. ki ártatlan éveiben m egismerje azt 
:i rettenetes nyomort, mikor apjától hasztalan 
kér kenyerei.

Ez a jótékonyság nem kerülne sokba 
-  a társadalom m ég inog is takarítana valamit. 
Megtakarítana abból a pénzből, a melyet 
nőst börtönökre és rabokra fordítunk, 

rabokra, kiket a nyom orúság visz a büntettek 
elkövetésére.

A társadalomnak bármilyen nehéz 
napokat is élünk és bármiképen is küzdenie 
kell a kereskedőnek, az iparosnak, a gazdá
nak. meg mindenkinek: nem szabad tétlenül 
nézni a nyom or elharapódzását. Az irgalom
nak és emherszereletnek kell hála kön veket 
fakasztani ott. hol a kétségbeesés faesart ki 
keserű könyökét.

V árosi ügyek. 

H irdetm ény.
Az országgyűlési képviselő választók ál

landó névjegyzékének kiigazítása Alsó-Lemlva 
nagyközség jegyzöséghez tartozó községekre 
nézve folyó évi márezius hó 24 -ik napján 
fog Alsó-I.endva községben, mint a jrgyzöség 
székhelyén teljesittetni és e őzéiből a kiigazító 
küldöttség ott az nap d. e. fél N órakor 
megjelenem! s m űködését megkezdendi.

Miről is az Alsó-Lem lva nagy-község 
jegysöséghez tartozó Alsó-I.endva nagyközség 
b k ó sa i azzal értesittelnek, hogy a / elöljárók 
a törvény 35-ik szakaszánál fogva a kiigazítás
nál je len  lenni, a jegyző pedig a község 
adófőkönyvét, földadó telekkönyveket (Calas- 
ter) s ha a tagosítás a községben megtörtént, 
a tagositási földkönyvet a küldöttség haszná
latára m egszerezni s kész n tartani köte- 
leztctnek. Mindazok, kik a felvételre magukat 
jogosítottaknak tartják, jogosultságuk igazolása 
végett a küldöttség előtt személyesen i- meg
jelenhetnek és ez esetben adójuk m ennyiségé
nek igazolása végett adókon yvoiki'l a küldöttség 
előtt felmutatni tartoznak.

Ezen hirdetmény a községi elöljárók 
által a községben a törvény 32-ik szakasza 
értelmében az összeírást m egelőzőleg M nap
pal előre kihirdetendő s az. az ckkénti ki-

— Jó impol. tekintetes urfi, n/.t hiszem a 
fötnnitó iin-knál van.

— Hm, hm. motyogta a jogász es sarkon 
fordult. Kltugiidták itthoniétól, jH-ilig messziről, lat
iam. hogy az a kölyök itt diskuralt \«• i• -.

A kerítés ajtajánál megállt es njra vissza 
fordult- - Sajnálom. Ii**py Torka kisasszonytól 
nem buesuzhuttam, a beiratkozások miait, négy 
napra én is Pestre meg. ok.

Szerencsés utat kívánok Pali mlinak. szóit 
halkan az öreg asszoiiy.-ag, míg reszkető ujjai a 
kötőtűkkel babrállak.

Masnap este (íeza a szállodaion látogatást 
kapott. Pali nr rontott I"- sehhel-lohhal.

Heg van-e még a pénz? kérdi
— Még nem fizettem le felelt...... /.inteti tii'/a.

Ne I -  li/e—e n ,  a /  egr-zet. i. .r i i , y •  ■ 
száz forintot adjon ide.

Talán irt a nagyságos ur?
-  Nem. de szükségem van .-. pénzre, majd 

apa azután ha a gépét haza szálliloiták. odahaza 
kiegyenlíti.

Nekem a gép ege-/ árát kell kiíizeliii tekin
tetes ur.

-  De én mondom, hogy adjon ide ötszáz 
forintot.

Annyit sent adok tekintetes uram.
Hat mennyit ad. Kondor?
Semmit sem adhatok, tekintetes ur.
Puli tirli felugrott e- kirohant, bevágta maga 

után az ajtót es szaladt pénz nélkül vissza a 
kártyakompániához, pedig meg he sem Íratta magát 
az egyetemen. Kondor Géza pedig s/epen lefeküdt

hirdet* - megtörténtének bizonyításával ellátva 
a f.-nnebbi napon a kiigazító küldöttségnek

Kelt A lsó-Lendván 1900. m árrziuz hó
12-én.

Baranyay Kálmán Torna János
v jegyző. v. bíró.

H Í R E K .

Érdemkereszt-felttízes. A kiialy Ité.-sev

ügy lén i tl ' "r'| ® * ; ; ; S 'e ö ! ", líuiv !
érdemkeies/llel Hintette ki. Az ! fel- 1
tűzése sziikchh iskolai ünnepség koré'ében márcz.
4-én d. ii. 3 órakor történt mo|!í. I'r. Kuz-iieska 1
Kálmán kir. tanácsos tanfeliigviMö a nagyszámú I
kü/önsi-í* éljenzése közben az *érdemkereszl
kitünteti tt tanféríiu kehiére tűzte felni vasvai . dr.
Junkovich László főispánnak Hérsey György lég-
felsőbb kitüntetésére s az aranyereiéül kereszt átadá
sára vonatkozó felhívását.

Eljegyzés. Nemes Henrik zágrábi nagykeres
kedő eljegyezte Itad lAilolf tnmisehai kereskedő 
kedves leany.il Hádcr Hóza kisasszonyt.

Esküvők. 1 tIfy Klek Csáktornyái születésű |
stilterni |Sta|rrors/..| In re-kedö in. hú 24-én tartotta
e.-küuijet o/v . 11 tko .Jáuosné pettaui lakos kedves 1
leányával. Anna ki-a -szoitynyal. lirándl Mór j
pákái kereskedő folyó ia * l i c i t  tartotta Csáktornyái
i/.r. imahá/bun eskűvöjét íSl.-iu Mór esáklornyai j
tikos Irma leányával. Nagv Károly jarásbim-agi
Iiivatulnok neveit teánvát Nagy K.mmát f. Iiö 17-én
vezette oltárhoz Illés Keretű z ’ vnlt csendőr.

Áthelyezés. A vallás- es közoktatásügyi 
m. kir. miniszter Németh Mihály ubó-leiidvai all..mi 
polgári iskolai rendes tanítót jelenlegi minőségében 
a nr.gy-kanizsai ádamilag segélyezett községi polgári 
iskolához helyezte át.

Népesedési m o z g a lo m .  A z alsó- 
lendvai anyakönyvi kerületben, mely Alsó- 
Lemlva, H osszufalu, Bánuta, Hitlvég, Csente, 
l ’ ctcslráza és Völgyifalti községekre lerjed, 
a lefolyt évben 22<i születés és ezzel szentben 
12(i haláleset fordult elő úgy, hogy a sza
porodás 100-nak felel m eg ; 34 házasságot 
kötöttek.

K a r v a llo t t  c z ig á n y .  Kolom pár 
J izsef kóborczigány e Int elején Szenlgyörgy- 
völgyre látogatott el s ott tartózkodása alatt 
o  lavetödtek Vajdtt József és H otyoga Rozi 
czigány hitvestársak s csakhamar ismeret-

-ak ̂  másnap reggel ment el, hogy kifizesse a

Csodálatos, másnál* délelőtt az utczán megint
■találkoztak. Pali urfi írniír nem látszott karú-

Hova megv. Kondor
—  Haza a delhi* utazom.

Hajban vagyok Gézti 1*010(0111!
Ne ijesz:szen meg, 1ekinletes ur.
igen. elvertem a pénzem és nem tudok 

beiratkozni.
—  Hát mennyi kell ahhoz?
— Kiég egy ötvenes.

Ha nem sértem meg, annyim épen van, I 
Pál urfi és leolvasta az öl darab tízest.

Azután elváltuk. Kondor egy ékszerüzletbe i 
ment. vett egy kis női gyűrűi, azután hazautazott. I 
Terka sugárzó szemekkel fogadta, mikor ismét ott 
állt az ablak előtt:

— Jöjjön he, Géza.
Géza odaadta a kis ajándékot.
Istenein, de szép, ujjongott a leány, nézd 

édes anyám, rám gondolt a Géza.
Meg is kell beesülui az ő ajándékát. Mikor 

e szavukat mondta az öreg asszony. Torkának már 
ujján volt a gyűrű és ttgy vitte odú ajkához.

Másnap Pali urfi is megérkezett és Torka. I 
mikor meglátogatta, el sem tagadhatta magát, olt 
volt ép az udvarban és elcségcl osztott a kis lábas | 
jószágnak. Egykedvűen fogadta az urfi köszöntését, i 

Hát már hazaérkezett?
—  Nem hiányzottam magának. Terka kis- j 

asszony ? |

séget kötőitek czigánytestvérükkel; h gy  a 
viszonyt m ég szorosabbra fűzzék jónak tá
laltak Kolom pár pénzét elem eim  s a 15 Írttal 
zsebükben elillantak. A csendörség a tette
seket nyom ozza.

. Furcsa s z o k á s .  S tojanovicsSzilárd' 
kém ényseprő L ippahóczon keresztülutaztá- 
han a korcsm ába tért be, de alig, hogy egy 
pohár pálinkát hoztak neki a szom széd 
asztalnál levő Geld Márton a poharat elkapta 
s tartalmát lehajtotta; ugyanígy tett a második 
pohárra l; az idegen szótlanul bámult ti 
legényre s mikor húst is hoztak neki. —  
ezt is elkapta a különös legén y ; erre már 
szóhoz jutott az idegen s kérdést intézett a  
koresm ároshoz a  törzsvendégek ilyen furcsa 
szokása dolgában, mire a legény rögtön 
megadta a feleletet a m ennyiben elővette 
bicskáját s azt az idegen mellébe szúrta ; 
a vizsgálóbíró azonnal felvette az eljárást s 
remélhető, hogy annak eredm énye megvál
toztatja majd ezeket a különös szokásokat. 
Sértett már 73 éves em ber, a ki a sértés 
folytán sok vért vesztett s  ezért alig remél
hető felgyógyulása. A tettes, kinek rabiátus 
természete a vidéken ismeretes, m egszökött 
s m ost a csendörség nyom ozza.

P i n c z e t ö r é s .  Kom bikor István, 
Bökő Máté és Kombikor Fcrencznek a lovászi 
hegyen pinezéik vaunak, a mi elég rendén 
való d o lo g : de az már baj, hogy a pinezék- 
ben boruk is volt. Kombikor János ugyanis 
a pim zéket feltörte s a bort niegdézsmálta. 
H osszabb ideig folytatta már ezt a mester
séget, a mikor végre rájöttek s feljelentették 
a csendőrségnél. Jelenleg a kir. járásbíró
ságnál folyik az eljárás a  szom jas em ber 
ellen.

T y u k h is tó r ia . Mikor mindennek 
van története, miért ne lehetne a tyúkoknak 
és történetük! Tivadar Annájiak a padlásait 
is ült két tyuk békességben : persze sejtelmük 
sem  volt orról, hogy milyen szom orú vég 
vár reájuk. E gyelőre azonban csak f. hó
13-án éjjel adta elő magát rövid életük 
egyik nevezetes esem énye; akkor éjjel valaki 
felmászott a padlásra - magával vette a 
tyúkokat. Tivadar Anna azonban szemlét 
tartott az akkor épen  Turnisáu tartózkodott 
Rezsonya József tyukász tyúkjai fölött s-»t

I írván, hogy is kérdhet ily fw csasá'of ? 
Hát gondolt-e a Kondor magúra? Hogy 

gondolt c ?  kérdő hetykén a leány, és ujjacskáil 
mozogtatta, lássa a gyűrűt, persze, hogy gon
dolt iám. - Mutassa csak azt a gyűrűt, szolt*a 
fiatal ur. Nem húzom le az ujjúmról, de*úgy meg
nézheti. —  A tiatal ember elkezdett fitymalódni. 
Nem hiszem, hogy arany, mert a kö benne az 
hamis! Lássa én különül ajándékot hoztam ma
gának.

Abban a perezben lépett az udvarra Géza. 
És Pál gyorsan elrejtette zsebébe az ajándékul 
szánt csomagot. Do Géza figyelmét ez nem 
kerülte el.

Terka pedig kitárva karjait, rohant Gézához: 
Gi zii. Géza —  szólt aztán. — igaz, hogy 

ez a gyűrű hamis?
Kondor meglepetve nézett Pál urfira:
— A tekintetes ur mondta ?
Terka bólintott fejével.
Kondor Pál máihoz lépőit:- a tekintetes nr, 

úgy látszik jobban érti. mint ón. Igaz, hogy szebb 
ajándékot vehettem volna cii is, de mikor az urtinak 
kellett -  leezkepénzre I

És ezt oly egyszerűen, szemhunyoritás nélkül 
mondta a fiatal ember.

Pali uram elpárolgott és Terka ismételt kér
désére, igy szólt Kóndor Géza:

A gyűrűt én adtam s átféri legyen beesés 
elölted, inért ha én nem vagyok talmi, de hűségem 
nem hamis, akkor a gyűrű sem lehet az.

És mint a ki most nagyot mondott, mély 
lélekzotet vett. Terka boldog volt. kitárta újra 
karjait es magához s/oritá az egyszerű, igénytelen 
becsületes fiút.
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30 0  ilrl>. tyuk közölt felismeri** az fi k.-i ‘ 
kedves szárnyasát; nagy volt az öröm e, de 
nem  teljes, mert a esendörséjj a két tyúkot 
kiemelte ugyan, azonban a községbirónak 
adta át gondozás végett; a tyukász nem 
emlékszik arra, hogy kitől vette ezt a két 
tyúkot és csak annyi derült ki. hogy Horváth 
Ferencz ezekhez hasonló két tyúkot adott 
el a tyukásznak. Salamoni ítélet lesz hivatva 
kideríteni a még hom ályos tényállást.

K ib é k ü lte k  é s  ú j r a  ö s s z e v e s z 
te k . F. hó 14-én ('.sancsár Gábor rédiesi 
lakos és Varga Péter belső sárdi lakos régi 
harag után ünnepélyesen kibékült k s hogy 
a barátság újabb korszakát méltóan beve
zessék áldomásra mentek a központi csárdába. 
De alig ittak egy pár békepoharat a régi 
harag újult erővel tört ki belőlük s a rövid 
békének az lett a vége. hogy összekaptak s 
egymást jó l összeszurkálták.

Lopás. Hogovies Jánosáé keszthelyi lakos 
uj fürdőkádja ismeretlen módon eltűnt. A csönd- 
őrség ez ügyben a nyomozást megindította, mi
közben arról értesült, hogy Seb. I! keszthelyi 
lakos háztulajdonos udvarán van a kád. A vizs
gálat során pedig megállapította, hogy Seh.-né 
rábeszélte Kiss Teréz csavargóiéit, hogy a kádat 
lopja el rés/.i- e. mivel neki az orvos fürdőket 
rendelt. A kádért ezután 72 lillert li/.elctt a I.• i- 
fogadott tolvajnak.

-  Megszökött ügynök. Uergl Adolf siófoki 
illetőségű: 38 évés ügynök még rövid idő előtt 
Nagy-Kani/.sán nagy üzleti tevékenységet fejtett 
ki, a mennyiben boldog boldogtalant becsapó)'. 
Weisz Mór nkanizsai és l.m-si-hy gyönki I, k. 1--k 

.az ügynök urat csalás miatt feljelentettek. A kir. 
i.lörvény.-zék vád alá is helyezte Berglt, kinek 
.azonban jobb teendője akadt, mint a büntető 
bíróság idéző végzését bevárni és mielőtt a tár
gyalások kilü/.ettek volna megszökött és most 

k körözik.
Viharagyuk a szőlőben. A jégfelhök ellen 

való védekezés ellenében Stájerben egész raját 
állították fel u viharágyuknak. Darányi földmivelcs- 
iigvi miniszter tavaly hét rajvonalon végeztette!! 
kísérleteket és az eredmények olyanok voltak, hogy 
most már a gazdák a maguk költségükön védekez
nek és állítják fel a viharágyii-lelopekel. így 
Zatiiureezky Géza mi'ei szölö'.clepére 30 vihar 
ágyút rendelt meg és altit fel. A dunántúli gazdák 
Tapolczáu tartott értekezletükön együttes védoke- 
kezésre határozták el magukat. A földmivel.-siigyi 
miniszter u kérdést elsőrendű ligyelemmel gondozza 
s ez idő szerint a meteorológiai állomás egyik 
hivatalnoka Olaszországban a viharágyukkal való 
védekezést tanulmányozza.

Elégett gyermek, /.ulnszcntivauban egy 
‘ Mihilies Kiilöp nevű vn-uti ívklaro-uak Yilmo- 

nevü három eves fiacskája a kályha elölt játszado
zott, a ruhája véletlenül meggyűlt s erős égő 
sebeket kapott, úgy hogy néhány napi kínos fajdalom 
után belehalt. Kiszállt az orvosrendöri vizsgalat, 
iiinjd az ügyészséghez is áttették az ügyet, de 
gondatlanságra . nem találtak okot s a vizsgálatot 
megszüntették.

Helyi érdekű vasútnak menetsebességének
fákozésa. A személyszállító vonalok esalluko/a-anak 
közforgalmi tekintetekből fontos fentartása illetve 
lehetővé tétele, valamint a vonatok rendes közle
kedésének biztosítása ezéljaból kivánalosmik mu
tatkozik. hogy a m. kir. államvasutak némely 
vonulán nz engedélyezett menetsrlirsseg nemileg 
felemeltessék. Ehhez a kereskedelemügyi miniszter 
megadta a felhatalmazást. így tehát több vonal- 
részen felemelik a menetsebességet. Ezek közül 
minket közvetlenül a Kis-Czell —  i-'áklornyai vonal 
lioba-ukki résre és az L'kk-tapolezai vonalrész 
érdekelnek, amelyeken a vonalsebességei óránkiut 
liurniinez kilométerről hariiiinezötkilómeterre emelik 
fel, ami valószínűleg a májusi-uj menetrendnél már 
érvényesülni is fog.

A  megyei állandó választmány dr. Jnnkovich 
László gróf főispán elnöklete alatt f. hó lU-én a 
vármegyeház gyüléstermében ülést tartott, hogy a 
vármegyei tiszti segéd-, kezelő- és szolgaszeim ö /et 
tőrzsfizetésének emelése tárgyában a ni. kir. beliigy 
miniszternek rendeleté értelmébén a f. hó J3-.ui 
tartandó rendkívüli közgyűlésre javaslatot tegyen: 
a belügyminiszter ugyanis rendeletében tudatta, 

1 hogy a vármegye közönségét már a folyó évre 
20.518 korona állami pótjuéudalmazásbun reszesili. 
Az állandó választmány a vármegyei föszamvevo 
javaslatát fogadtad ebben a tárgyban, mely felöleli 
a megyei tisztviselők és szolgaszémélyzcl lizetésenek

f l.-m-l. -süt. abban a / arany bán amelyet varmegyénk

megyék "között dl'ogüil; Inváhha. hogy ezen tervbe

mindegyik lizetéséie. végül a fizetés remleze
ezéljábó

l l X t l e z S ö " .r 'ü i in " '!  I
él százalék

Livii-öli: ilv irauvjiaii
tesz a közgyűléshez imlitv.iínyt.

Uj világítás a z  állomásokon \ Déli vasút
igazgat' i-ága elhatározta, le így valnmemiyi nagyol.li
középállomáson bevezeti az HC/etilén-világitast.
Közelebb Zulu-Szent Iván vasúti állomása kapta
tn- g ez t .1/ uj világítást, tiii kiválóan !Ülik"/..'HIÚI.

Szélvihar, jegeso Marezius 1:3 okán este
féltizk n nagy Jégeső \ ■ V gy
Kam/s ,.. A zapor-iirusegget hulló j. rgoső kőrüí-
bellit 5 1icrcztg tartott. A j. g;"levegül erős mértekben
leliiitötle. Úgy. hogy a Hometó higanya ii f így pontig
szállott

Az Országos Eötvös Bizottság ho/tu t
szerint e tavasszal közrebocsátja b. Eötvös József 
összes uiimfainak végleges teljes kiadósát. Mint 
általánosan tudva van a nagy! -ü kiadás (20 kötet; 
400 iv ; 41* l'rl) tiszta jövedelme b. E'ítvör l.óraud 
ajándékából u Tanitók Házának fennlm-tására fordit- 
latik, melyben Hudupcsleii és Kolozsvárit 
szeg uiyso-su tanítok es tanárok tini nyernek föi~ 
kolai tanulmányaik alatt részben ingyenes ellátást. 
A bizottság széleskörű munkáikodasa-élén Széli 
Kálmán, miiiiszlei'd'iók. gróf Kúrilyi Tibor, a 
főrendiház elnöke. W'la-sics Gyula. Jókai Mór, 
i I 11 stb. állanak - a kulturális es
jótékony . - 1  egyesülése már eddig is igen szép

bán vidékünkből és megyénkből eddig a következő 
neveket találni:

Győr Tv .Ián >s i • 1 Nagv Kauiz-i i, Nagv
Margit íikl. j.olg. i-k. t;ir.árnö Keszthely. San 'Timiim
M : . ó NagV-Kanizsu. V\,||igiuszky
Antal polg. i-!,. i.-iiütii' Nagv-Kanizsa. Állat ni polg*.
fiúiskola AI-ö-L-ndva . Állami reál iskola
Társaskör Zala-Egcrss!ee-

Nélkülözhetetlen házigyógyszer l’s. r'.mfer- 
féln vérlisztiló labdacsok, melyek számtalan hajnál 
a leggyorsabban >-s leghiztosabhau hatnak. A leg
híresebb orvosok is anljak nehéz emésztés, gyomor
haj, kólika. ideges fejfájás, sápkor stb. betegségek
nél, Saját érdekében cselekszik mindenki, ha 
állandóan készletben tartja e labdacsokat, melyek 
számtalan esetben eső lás halasiiaknak bizonviiliak.
1 tekercs, mely ti doboz á 15 labdacs 1.().'» Irt, A 
pénz előzetes' beküldésé után I tekercsei 1.35 
frtért. 3 tekercset 3.30 frti-rl. 3 tekercset 3.35 
fiiért küld bérmentve l’serhofer J. győgyszeitára, 
Bécs I. Singerslrasse 15.

Ko ttás levelezőlapok jelenlek meg. kővet
kező darabokkal. Teljes zenemüvek, zongorára ének- 
hanggal: 1. Hej be szörnyű messze vagyok. 2. 
Ezért a legényért. 3. Kellég borult, az erdőre. 4 . ' 
Asszony, asszony az akarok lenni. 5. Lányok, 
lányok a faluban, ti. Szerelmes a nap a holdba. 
7. Kis angyalom. 8. Sarkon van a házam !). 
Kecském, fecském. 10. Zavaros a Bodrog. 11. 
Özvegy vagyok özvegy. 13. Azért csillag, hogy 
ragyogjon. 13. Bankó l'isla: Elmegyek a tenger 
szélre . . . Szövege l’osa Lajostól. 14. K-ik eső 
majd lesz mező. 15. Házunk elöli mennek el a 
huszárok. Itt. Két szép lánya vau a kapitánynak. 
17. Sohasem szerettél! M-m Elend. Óriási sikerű 
román dal. 18. Fürdik a holdvilág . . .  1. C.sakíl 
titokban akartalak szeretni. 30. Bankó l’ ista : Szállj 
el madár, szállj el . . .  31. Magasan repül a daru. 
22. Belliit dich Goit, es wiir zu sebön gewesen! 
■isten veled, gyönvörneksok lett volna.) 33. Wonn. 
(de Blfillcr leise rauseh ne . . . (Kcringödal. Ma 
gyar-némcl szöveg.) 34. Mikor nekem muzsikálnuk-
35. A ki a babáját igazán szereti. 3ti. Holdvilágos 
csillagos nz éjszaka. 37. Hallja maga gavallér. 
38. Bankó Pista: Hej a szemed mindéiül! 30. 
D’ Amanl Leó; Hogy mi is az a szerelem? Ma- 
zurka-dal. 30. Ibis Itieuenliaus. Szenzáeziós koupló.

de hajó- a -/eveimet titkolni. 33. \ n szabad iim 
barna legény', szerelni. 31. Mindenféle szerelem
nél, vége szokott lenni.35. Kille.Kille.Karline! Kupié. 
3fi. Ach sóéin Sclileiclicr! teljes keringő szöveggel. 
37. \ ki evleszi féleségül. 38. Bort ide Salamon 
3!). Mi köze hozzája! népdal. 40. So ne guii/c kleine 
Kniii 41. Du, du láss midi in ruli. 43. Beim Soupcr.

E/cn iniii'b-nki altul «*u-. ».-u fogadott, e'inos -ki
I■ v • I. - 1• 111. >k kaphatok darbouként 4

B A L K A N Y I E R N Ő  könyvnyomdájában Alsó- 
Londvái Vidéki megrendelések a pénz (‘lőre be- 
küldésével, vagy utánvét mellett legpontosabban 
eszközöltetnek.

Irodalom.
A  búr szabadság. A/, emberek o kérdé-d 

iidvözlik égy mást: mi lűr a háborúról? A felelet 
ma az : Dclafrikában megfordult a babom koezkája, 
az angolok győznek, vége a búr szabadságnak, 
egesz London kankánt tánczol örömében. Érdekes 
képzőimét izgató dolgok ezek még olvasva is, 
hát még képbe festve a rajzoló fantáziájától meg
örökítve. hogy hathatnak ezek az események. Erre 
is könnyű a válasz. Van egy szépirodalmi boti 
lapunk, u/aor-zag legelterjedtebb es legnépszerűbb 
kepe- uj-agja : az Orsz ig-\ ilag, mely hétről bélre 
eredeti felvet.-ük nyomán mulatja be a babom 
eseményeit, minden -zárna t.-le van a veres esemé
nyek idegizgaló kepeivel. Ki e számokat össze
gyűjti s ki ne tenne! örök emlékül őrizheti 
a/ uj század kimagasló eseményéi. Oe az Ország- 
Világ nem feledkezik meg a -külföldi események 
mellett megemlékezni társadalmi életünk minden 
jelentősebb mozzanatáról. Ezért is legújabb számá
ban a bucinpe-t| ügyvédi kamura negyedszázados 
fennállása alkalmából* megkezdi az ország <• legelső 
ügyvédi testületének bemutatását. Ebből az alkalom
ból az Ország-Világ megszólaltatja Magyarország 
lagelsó irojál, az Ország-Világ legrégibb munka
társát 0r. Jókai Mórt. ki kedves visszaemlékezésekéi 
ir meg juráius korából. Ezenkívül az Ország-Világ 
legújabb számában, mely szinten tarkítva van az 
angol-bur hahómból eredő képekkel, a szerkesztőn 
Or. Várady Antalon kívül. Szomuhá/.y István. Or. 
Nagy De/sö, a budapesti ügyvédi kamara titkára. 
Sas Ede. Or. Kaik Zsigáimul Írtak. Az Ország- 
Világ előfizetési ára 3 forint negyedévenként. .A 
kiadóhivatal, mely Imid uloza 7. sz. a. van, mu- 
tatványpéldányt ingyen küld.

Előfizetési felhivás!
Lapunk április I vei a z V . évfolyam II. negyedébe 

lép. Tisztelettel kérjük mindazon t. előfizetőinket, 
kiknek előfizetésük lejárt, s * viskedjenek előfizetésü
ket mielőbb megújítani, nehogy a lap szétküldésében 
fönakadas történjék. A  lap hátralékosait pedig kérjük 
a hátralékok beküldésére, mert a lap föntartasa 
tetemes költséggel já r és nekünk is eleget kell 
lennünk a nyomdával szemben vallat! kötelezett
ségeinknek. La punkat a n. e. közönség szives part 
fogásába ajánlva vagyunk tisztelettel

A z  „ A l s ó - L e n d v a i  H í r a d ó "
ős kiadóhivatala.

Hetivásár.
Sertés behajtatott 170 darab, eladatntt ‘,Mi 

darab; kövér leölve '.«• lillér klgrammonkint feléves 
növendék 13 14 korona darabja; válusztóinalacz 
ti 7 korona drlcja.

Borja behajtatott 30 drb; dudálóit mind 
7li fdl. leölve 1 klgr.

Kövér liba eladatntt 10 12 kor. páronkint, 
sovány liba eladntott 4 kor. 40 fill. páronkint.

Idei kacsák - kor. tilt. páronkint.
Tyúkok 1 kor. 80 lill. páronkint.
Gsirkek kor. fill. páronkint.
I’ulykák 4 5 kor. páronkint.
Búza eladalott 100 kilónként 14 kor. üli.
Itozs eladalott 100 kilónként 13 kor. fill.
Zab eladalott 100 kilónként 10 kor. 80 fill. 
Árpa eladalott 100 kilónként 11 kor. fill. 
Tengeri eladalott IO0 kilként 13 kor. lill. 
Murai liszt eladatott IDOkként 13 kor. 00 fill. 
Széna eladalott 100 kib útként 3 kor. 20 fill. 
Tűzifa behozatott 20 kocsival, eladalott mind.
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J Á M B O R  F Á J *
mü-, táj- és gyümölcs-kertész
ki :i szőlészet- és gyümölcsfa-kertészet, nevezetesen a íranezia 
alakfatenyésztésben való alapos ismereteit a német rajnavidéken és 
Francziaországban szerezte, ajánlja magát a nagyérdemű k e r t — 
tu la jd o n o so k  becses ügyeimébe

Elvállal:
mindennemű gyümölcsfák, idomított szellők stb. szakszerű metszését; 
uj kertek ízléses alakítását, régiek átalakítását, rendezését, esetleg 
olyanoknak az egész nyári idényen át való jó karban tartását.

Lakik: Hosszufalu 2. sz. a.
u. p . A l s ó  L e iid v a .

Képes Levelezőlap

csakis

Bnlkdiíyi Kn u"> | >a[ nrkc're&kedésébcn

k a p h a t ó .

Nyomatott Balkányi Ernő könyvnyomdájában Alsó-Lendván.


